Usaha Mikro mempunyai hasil penjualan tahunan sampai dengan paling 

banyak yaitu Rp2.000.000.000,00 (dua miliar rupiah) 

b. Usaha Kecil mempunyai hasil penjualan tahunan lebih dari 

Rp2.000.000.000,00 (dua miliar rupiah) sampai dengan paling banyak 

hingga Rp15.000.000.000,00 (lima belas miliar rupiah) 

c. Usaha Menengah mempunyai hasil penjualan tahunan lebih dari 

Rp15.000.000.000,00 (lima belas miliar rupiah) sampai dengan paling 

banyak hingga Rp50.000.000.000,00 (lima puluh miliar rupiah). 

2.4.3 Ciri-Ciri UMKM 

Berdasarkan Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2008, ciri-ciri UMKM 

yaitu: 

1. Sumber Daya Manusia (SDM) dalam bisnis tersebut belum mumpuni.